
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

*     *     * 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΙ∆ΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝ∆ΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
Πλατεία Αγ. Τίτου, τέρμα οδού Αγ. Μάρκου, 731 32 Χανιά 
Τηλ.: (28210) 37033 - 37046 / Fax (28210) 37081 - 82 

  
 

      Χανιά, 22.10.09 
      Αρ. Πρωτ.: 2729 

 
 

Γενικές Πληροφορίες: ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Τηλέφωνα: 2821 0 37041 & 37040 * Fax: 28210-37082 

Εmail: elke@isc.tuc.gr 
Τεχνικές Πληροφορίες: Καθηγ. Ε. Γιδαράκος Τμήμα Μηχανικών Περιβάλλοντος  

τηλ. 28210-37789 και Μ. Αϊβαλώτη, τηλ. 28210-37790 
 

∆ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η 
 

Πρόχειρου Ανοικτού ∆ιαγωνισμού με το σύστημα των ανοιχτών εγγράφων προσφορών με 
αξιολόγηση αυτών για την ανάθεση / διεξαγωγή σε κατάλληλο προσωπικό / εργολάβο, εργασιών 
που αφορούν στη διάνοιξη γεωτρήσεων, για τις ανάγκες του προγράμματος «ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ 
Υ∆ΡΟΦΟΡΟΥ ΟΡΙΖΟΝΤΑ / ΥΠΕ∆ΑΦΟΥΣ ΒΕΑ ΤΩΝ ΒΕΑ, ΕΛΠΕ – Υ∆ΡΟΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 
ΣΤΙΣ ΒΕΑ ΚΑΙ ΛΙΜΝΗ ΚΟΥΜΟΥΝ∆ΟΥΡΟΥ».  
  
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών έχοντας υπόψη τις διατάξεις :  
 

1. Του Ν. 545/77 και της λοιπής Νομοθεσίας που ισχύει για το Πολυτεχνείο Κρήτης. 
2. Του Π.∆. 432/81 (ΦΕΚ 118/1981 Τ.Α.) και των υπ΄ αριθμ. Β1/819/88 (ΦΕΚ 920/21-12-1988 

Τ.Β.) και ΚΑ 679/22-8-96 (ΦΕΚ 826/10-9-96) Κοινών Υπουργικών Αποφάσεων. 
3. Την υπ’ αριθμ. Β2/5941/8.8.05 Απόφαση της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων  και 186/01.09.2005 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου «περί ορισμού 
των μελών της Επιτροπής Ερευνών» 

4. Τις διατάξεις του Ν.∆. 496/74 όπως ισχύει σήμερα και των Ν. 2083/92 και 2286/95. 
5. Του Π.∆. 118/2007 και των Ν. 2083/92 & 2286/95 και τις λοιπές ισχύουσες διατάξεις «περί 

προμηθειών κ.λ.π.». 
6. Την υπ΄ αριθμ 269/21.10.2009 Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του Πολυτεχνείου Κρήτης, 

 
Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε  

 
Πρόχειρο Ανοικτό ∆ιαγωνισμό με το σύστημα των ανοιχτών εγγράφων προσφορών με αξιολόγηση 
αυτών για την ανάθεση / διεξαγωγή σε κατάλληλο προσωπικό / εργολάβο των εργασιών που 
αφορούν την διάνοιξη 8-10 γεωτρήσεων βάθους 5-30 m, που να διαθέτει τον απαιτούμενο ειδικό 
εξοπλισμό (αντιεκρηκτικό) λόγω της επικινδυνότητας των συνθηκών που επικρατούν στους χώρους 
των διυλιστηρίων των Βιομηχανικών Εγκαταστάσεων Ασπρόπυργου (ΒΕΑ), όπου διεξάγεται το 
πρόγραμμα  «ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ Υ∆ΡΟΦΟΡΟΥ ΟΡΙΖΟΝΤΑ / ΥΠΕ∆ΑΦΟΥΣ ΒΕΑ ΤΩΝ ΒΕΑ, 
ΕΛΠΕ – Υ∆ΡΟΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΙΣ ΒΕΑ ΚΑΙ ΛΙΜΝΗ ΚΟΥΜΟΥΝ∆ΟΥΡΟΥ» με επιστημονικό 
υπεύθυνο τον Αναπλ. Καθηγητή Ευάγγελο Γιδαράκο. 
 
Ο ∆ιαγωνισμός θα γίνει στα γραφεία του Πολυτεχνείου Κρήτης στα Χανιά Πλατεία Αγ. Τίτου, τέρμα 
οδού Αγίου Μάρκου – κτίριο Παλαιών Φυλακών στις 09.11.09 ημέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. 



 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της δαπάνης είναι τριάντα πέντε χιλιάδες επτακόσια ευρώ (€ 35.700), 
για διάστημα έξι ημερών (6) μετά την υπογραφή της σύμβασης, στο οποίο ποσό συμπεριλαμβάνεται 
και ο Φ.Π.Α. 
Η συνολική δαπάνη που προκαλείται, βαρύνει αποκλειστικά τις πιστώσεις του προγράμματος 
«ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ Υ∆ΡΟΦΟΡΟΥ ΟΡΙΖΟΝΤΑ / ΥΠΕ∆ΑΦΟΥΣ ΒΕΑ ΤΩΝ ΒΕΑ, ΕΛΠΕ – 
Υ∆ΡΟΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΙΣ ΒΕΑ ΚΑΙ ΛΙΜΝΗ ΚΟΥΜΟΥΝ∆ΟΥΡΟΥ».  
 
ΠΑΡΑ∆ΟΣΗ 
Η διεξαγωγή των προαναφερόμενων εργασιών πρέπει να πραγματοποιηθεί εντός (6) ημερών μετά 
την υπογραφή της σύμβασης με ευθύνη και έξοδα του αναδόχου. 
 
ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 
Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να καταθέσουν ή να αποστείλουν με 
οποιοδήποτε τρόπο αλλά με δική τους αποκλειστικά ευθύνη για την εμπρόθεσμη κατάθεση ενώπιον 
της Επιτροπής ∆ιενέργειας του ∆ιαγωνισμού μέχρι τις 9 Νοεμβρίου 2009 και την ώρα έναρξης του 
∆ιαγωνισμού (τέλος προθεσμίας) στα γραφεία του Πολυτεχνείου Κρήτης στα Χανιά (Επιτροπή 
Ερευνών, ΕΛΚΕ, Πλατεία Αγ. Τίτου, τέρμα οδού Αγ. Μάρκου) 
 

1. Προσφορά σε δύο αντίγραφα που να ισχύει για 120 τουλάχιστον ημέρες από την ημερομηνία 
διενέργειας του διαγωνισμού που να αναφέρει αναλυτικά την αξία των υπό προμήθεια 
υπηρεσιών. 

2. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 ότι έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης και 
αποδέχεται ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της. 

 
Ο προσφέρων θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της 
διακήρυξης. 
 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
Η κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού θα γίνει από το Πολυτεχνείο Κρήτης το οποίο 
διατηρεί το δικαίωμα να εγκρίνει ή να απορρίψει το αποτέλεσμα ή να ματαιώσει ή να επαναλάβει το 
∆ιαγωνισμό σταθμίζοντας τα συμφέροντα και τις ανάγκες του Πολυτεχνείου χωρίς να έχουν 
δικαίωμα αποζημίωσης όσοι πήραν μέρος σ’ αυτόν. 
 
Το Πολυτεχνείο Κρήτης διατηρεί το δικαίωμα να προμηθευτεί μεγαλύτερη ποσότητα κατά (όταν ο 
προϋπολογισμός είναι κάτω των € 100.000,00) 30% της αιτουμένης σταθμίζοντας το συμφέρον του 
και τις ανάγκες του. 
 
Ο ανάδοχος στον οποίο θα κατακυρωθεί ο διαγωνισμός είναι υποχρεωμένος μέσα σε (10) ημέρες 
από την ημέρα που θα πάρει την σχετική πρόσκληση να παρουσιαστεί στα γραφεία του 
Πολυτεχνείου για την υπογραφή της σύμβασης αλλιώς μπορεί να κηρυχθεί έκπτωτος. 
 
Όταν με υπαιτιότητα του Πολυτεχνείου ο ανάδοχος δεν δύναται να ολοκληρώσει την υπόψη 
προμήθεια εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας, ο χρόνος παράδοσης παρατείνεται ανάλογα.  
 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ: 
1. Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού, της συμμετοχής προμηθευτή σε αυτόν και της διενέργειάς 
του, έως και την κατακυρωτική απόφαση, επιτρέπεται ένσταση για λόγους νομιμότητας και ουσίας 
(ενδικοφανής προσφυγή). 
Με την ένσταση που ασκείται κατά της κατακυρωτικής απόφασης επιτρέπεται και η προβολή λόγων 
που αφορούν την πληρότητα και νομιμότητα των δικαιολογητικών, τα οποία προσκομίζει ο 
προσφέρων προς τον οποίον πρόκειται να γίνει η κατακύρωση δυνάμει των άρθρων 6, 8 και 8 α του 
Π.∆. 118/2007.  
 
2. Οι ανωτέρω ενστάσεις υποβάλλονται εγγράφως ως εξής: 
α) Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού: 
(1) Στον ανοικτό διαγωνισμό, μέσα στο μισό του χρονικού διαστήματος από τη δημοσίευση της 
διακήρυξης μέχρι την ημερομηνία λήξεως της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. Για τον 



 

καθορισμό της προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται και οι ημερομηνίες της δημοσίευσης και της 
υποβολής των προσφορών.  
H ένσταση εξετάζεται από το αρμόδιο γνωμοδοτικό συλλογικό όργανο και το αποφασίζον όργανο 
εκδίδει την σχετική απόφασή του το αργότερο πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την διενέργεια 
του διαγωνισμού. 
β) Κατά των πράξεων ή παραλείψεων της αναθέτουσας αρχής που αφορούν την συμμετοχή 
οποιουδήποτε προμηθευτή στον διαγωνισμό ή την διενέργεια του διαγωνισμού ως προς τη 
διαδικασία παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών, κατά τη διάρκεια διεξαγωγής του ιδίου 
του διαγωνισμού και εντός της επόμενης εργάσιμης ημέρας από αυτήν κατά την οποία ο 
ενιστάμενος έλαβε γνώση του σχετικού φακέλου. 
Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή ή διακοπή του διαγωνισμού, αλλά εξετάζεται κατά την 
αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού από το αρμόδιο συλλογικό όργανο και εκδίδεται η 
σχετική απόφαση μετά από γνωμοδότηση αυτού.  
Η ένσταση κατά της συμμετοχής προμηθευτή στο διαγωνισμό κοινοποιείται υποχρεωτικά σε αυτόν 
κατά του οποίου στρέφεται, εντός δύο (2) ημερών από της υποβολής της. 
γ) Κατά της διενέργειας του διαγωνισμού έως και την κατακυρωτική απόφαση, μέσα σε χρονικό 
διάστημα τριών (3) εργασίμων ημερών, αφότου ο ενδιαφερόμενος προμηθευτής έλαβε γνώση της 
σχετικής πράξεως ή παραλείψεως της αναθέτουσας αρχής.  
Η ένσταση αυτή κοινοποιείται υποχρεωτικά, εντός δύο (2) ημερών από την υποβολή της, σε αυτόν 
κατά του οποίου στρέφεται. Η ένσταση εξετάζεται από το αρμόδιο γνωμοδοτικό συλλογικό όργανο 
και το αποφασίζον όργανο εκδίδει την σχετική απόφασή του το αργότερο σε δέκα (10) εργάσιμες 
ημέρες από την λήξη της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων. 
δ) Εκτός των ανωτέρω περιπτώσεων, κατά της κατακυρωτικής απόφασης, όσον αφορά τη 
νομιμότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών των άρθρων 6, 8 και 8 α του παρόντος π.δ./τος, 
μέσα σε χρονικό διάστημα τριών (3) εργασίμων ημερών, αφότου ο ενδιαφερόμενος προμηθευτής 
έλαβε γνώση της ανωτέρω κατακυρωτικής απόφασης και των ως άνω δικαιολογητικών. 
Η ένσταση αυτή κοινοποιείται υποχρεωτικά, εντός δύο (2) ημερών από την υποβολή της στον 
μειοδότη κατά του οποίου στρέφεται. Η ένσταση εξετάζεται από το αρμόδιο γνωμοδοτικό συλλογικό 
όργανο και το αποφασίζον όργανο εκδίδει την σχετική απόφασή του το αργότερο σε δέκα (10) 
εργάσιμες ημέρες από την λήξη της ανωτέρω τριημέρου προθεσμίας. 
 
3. Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιουσδήποτε άλλους λόγους, εκτός από τους 
προαναφερόμενους, δεν γίνονται δεκτές. 
 
4. Η σχετική απόφαση επί της ενστάσεως κοινοποιείται στους ενιστάμενους χωρίς υπαίτια 
καθυστέρηση της Υπηρεσίας. Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν πλήρη γνώση της σχετικής απόφασης, μετά 
την κοινοποίηση του σώματός της σε αυτούς, από την αναθέτουσα αρχή, με φροντίδα τους.  
 
5. Ο προμηθευτής μπορεί κατά των αποφάσεων που επιβάλλουν σε βάρος του κυρώσεις δυνάμει 
των άρθρων 18, 20, 26, 32, 33, 34 και 39 του παρόντος π.δ./τος να υποβάλει προσφυγή για λόγους 
νομιμότητας και ουσίας μέσα σε ανατρεπτική προθεσμία τριάντα (30) ημερών, από την ημερομηνία 
που έλαβε γνώση της σχετικής απόφασης από την αναθέτουσα αρχή. 
Επί της προσφυγής, αποφασίζει το αρμόδιος Υπουργός ή το αρμόδιο για την διοίκηση του φορέα 
όργανο, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου συλλογικού οργάνου. 
Η εν λόγω απόφαση δεν επιδέχεται προσβολή με άλλη οιασδήποτε φύσεως διοικητική προσφυγή.  
 
6. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης σύμφωνα με τις παραγράφους 1 και 2, προσκομίζεται 
παράβολο κατάθεσης υπέρ του ∆ημοσίου ποσού ίσου με το 0,10 επί τοις εκατό (0,10%) επί της 
προϋπολογισμένης αξίας του υπό προμήθεια είδους, το ύψος του οποίου δεν μπορεί να είναι 
μικρότερο των χιλίων (1.000) και μεγαλύτερο των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ. Το παράβολο 
αποτελεί δημόσιο έσοδο και καταχωρείται στον κωδικό αριθμό εισόδου (Κ.Α.Ε.) 3741 («παράβολα 
από κάθε αιτία»). Με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης 
μπορεί να αναπροσαρμόζονται το ποσοστό του παράβολου και το ύψος των ανωτέρω ποσών. [Η 
παρ. 6 προστέθηκε με το άρθρο 35 του ν. 3377/2005 (Α’ 202)].  
 
 
ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ – ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ 
Τον ανάδοχο βαρύνουν: 
α) Τα μεταφορικά κ.λπ. έξοδα μέχρι τον τόπο και χώρο της ανάθεσης εργασιών, που θα υποδειχθεί 
από το Πολυτεχνείο Κρήτης. 



 

β) Επίσης με την παρ. 7 του άρθρου 5 του Ν. 2187/94 (ΦΕΚ 16α/8-2-94), στον ανάδοχο γίνεται 
παρακράτηση φόρου 8% επί της καθαρής αξίας των υπό παροχή υπηρεσιών.  
Το Πολυτεχνείο Κρήτης βαρύνουν: 
α. Ο ΦΠΑ (εντός του πλαισίου του προϋπολογισμού των 35.700 €). 
 
ΠΛΗΡΩΜΗ 
Η πληρωμή της αξίας των προσφερόμενων υπηρεσιών στον ανάδοχο θα γίνει μετά την οριστική 
εκτέλεσή τους απ’ την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής με χρηματικό ένταλμα της Επιτροπής 
Ερευνών του Πολυτεχνείου που θα εκδοθεί με βάση το τιμολόγιο του αναδόχου. 
 
ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
Το κείμενο της διακήρυξης είναι ισχυρότερο από κάθε άλλο κείμενο σχετικά με το διαγωνισμό, εκτός 
από προφανή σφάλματα ή παραδρομές. 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 και των Ν. 2083/92, 
2286/95, οι οποίες και εφαρμόζονται για θέματα που δε ρυθμίζονται με την παρούσα διακήρυξη. 
Ο ανάδοχος αναφορικά με τη σύμβαση υπάγεται στην αρμοδιότητα των δικαστηρίων Χανίων. 
Η παρούσα διακήρυξη να επικολληθεί στον πίνακα των ανακοινώσεων της εισόδου του 
Πολυτεχνείου Κρήτης. Η παρούσα διακήρυξη παραδίδεται στους ενδιαφερόμενους μέχρι και την 
προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού, χωρίς οικονομική επιβάρυνση. 
 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται για περισσότερες πληροφορίες κάθε μέρα τις ώρες 
εργασίας ∆ημοσίων Υπηρεσιών στα γραφεία του Πολυτεχνείου Κρήτης στα Χανιά, Επιτροπή 
Ερευνών, ΕΛΚΕ, Πλατεία Αγ. Τίτου, τέρμα οδού Αγ. Μάρκου (∆ιοικητικό Τμήμα) τηλ. 2821 0 
37041 & 37040. 
 
 
 
 
 
 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 
 
 
 
 
 ΚΑΘΗΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΡΟΤΣΗΣ 
 
 
 



 1

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ  
 
 
 

Σ  Υ  Μ  Β  Α  Σ  Η 
 

Στα Χανιά σήμερα …………………….. μεταξύ των: 
 
1. Ο «Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας του Πολυτεχνείου Κρήτης» καλούμενος στο εξής «Εργοδότη», 

νομίμως εκπροσωπούμενος, σύμφωνα με το Π.∆. 432/18.4.81 (ΦΕΚ 118/1981 τ.Α’), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ΄αριθμ. Β1/819/88 (ΦΕΚ 920/88 τ.Β’) και ΚΑ 679/22.8.96 (ΦΕΚ 
826/10.9.96) Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις, σύμφωνα με την υπ’αριθμ. Φ. 
120.61/68/111238/Β2/2.9.2008 Πράξη του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, (ΦΕΚ 
383/10.9.2008/ΤΝΠ∆∆), σύμφωνα με την υπ’αριθμ. Φ. 120.61/68/111238/Β2/2.9.2008 Πράξη του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, (ΦΕΚ 383/10.9.2008/ΤΝΠ∆∆), και σύμφωνα με 
την υπ΄αριθμ. 263/16.9.2008 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου περί ανάθεσης των 
καθηκόντων του Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών στον Αντιπρύτανη Καθηγητή Νικόλαο 
Βαρότση, από τον Καθηγητή Νικόλαο Βαρότση, Αντιπρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης και 
Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών, και 

2. Ο ……………………………, νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας 
………………………………………συμφωνήθηκαν και έγιναν αποδεκτά τα παρακάτω: 

 
Στις 09 Νοεμβρίου 2009 διενεργήθηκε στα Χανιά Κρήτης Πρόχειρος Ανοικτός 

∆ιαγωνισμός για την ανάθεση / διεξαγωγή σε κατάλληλο προσωπικό / εργολάβο των 
εργασιών που αφορούν την διάνοιξη 8-10 γεωτρήσεων βάθους 5-30 m, που να διαθέτει τον 
απαιτούμενο ειδικό (αντιεκρηκτικό) λόγω της επικινδυνότητας των συνθηκών που επικρατούν 
στους χώρους των διυλιστηρίων των Βιομηχανικών Εγκαταστάσεων Ασπροπύργου (ΒΕΑ), 
όπου διεξάγεται το πρόγραμμα «ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ Υ∆ΡΟΦΟΡΟΥ ΟΡΙΖΟΝΤΑ / 
ΥΠΕ∆ΑΦΟΥΣ ΒΕΑ ΤΩΝ ΒΕΑ, ΕΛΠΕ – Υ∆ΡΟΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΙΣ ΒΕΑ ΚΑΙ ΛΙΜΝΗ 
ΚΟΥΜΟΥΝ∆ΟΥΡΟΥ».  

 
 Η Επιτροπή Ερευνών του Πολυτεχνείου Κρήτης, στην …………………..συνεδρίασή της μετά 
από εισήγηση της αρμόδιας Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, κατακύρωσε στο 
δεύτερο των συμβαλλομένων, τον παραπάνω διαγωνισμό για την ανάθεση των εξής 
εργασιών: 
∆ΙΑΝΟΙΞΗ 8-10 ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΒΑΘΟΥΣ 5-30m  

  
ως αναλυτικά αναφέρεται στην συνημμένη προσφορά. 

 
Ο πρώτος των συμβαλλομένων που στο εξής θα καλείται «Ο Εργοδότης» με την ιδιότητα που 
παρίσταται και ενεργεί εδώ σε εκτέλεση της παραπάνω απόφασης της Επιτροπής Ερευνών του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, αναθέτει στο δεύτερο των συμβαλλομένων που στο εξής θα καλείται «Ο 
Ανάδοχος» την ανάθεση των παραπάνω αναφερόμενων εργασιών σύμφωνα με τους όρους και τις 
προδιαγραφές της διακήρυξης και της προσφοράς του αναδόχου, που αποτελούν αναπόσπαστα 
μέρη της παρούσας στην συνολική τιμή των ………………………………………………. ΕΥΡΩ  
(€……..) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 



 2

1. Οι προσφερόμενες υπηρεσίες θα πληρούν τις προδιαγραφές της από 22.10.09 Νο 2729 
διακήρυξης και της προσφοράς της Αναδόχου. 

2. Οι εργασίες θα διεξαχθούν στον Ασπρόπυργο Αττικής εντός (6) ημερών μετά την υπογραφή 
της σύμβασης.  

3. Η πληρωμή στον Ανάδοχο της αξίας των παραπάνω θα γίνει μετά την παραλαβή των 
υπηρεσιών από την αρμόδια Επιτροπή της Υπηρεσίας και την πιστοποίηση ότι η προμήθεια 
στο σύνολό της είναι σύμφωνη με τους όρους της παρούσας και των αναπόσπαστων μερών 
της (διακήρυξη – προδιαγραφές – προσφορά) με τακτικό χρηματικό ένταλμα της Επιτροπής 
Ερευνών του Πολυτεχνείου Κρήτης που θα εκδοθεί με βάση το τιμολόγιο του Αναδόχου. 

4. Τον Ανάδοχο βαρύνει, εκτός από τα έξοδα μεταφοράς στον τόπο παράδοσης,  σύμφωνα με 
την παρ. 7 του άρθρου 5 του Ν.2187/94 (ΦΕΚ 16Α/8-2-94), παρακράτηση φόρου 8% επί της 
καθαρής αξίας των υπό προμήθεια υπηρεσιών. 

5. Η ευθύνη του Αναδόχου, επεκτείνεται μέχρι την πλήρη και ολοσχερή ικανοποίηση του 
εργοδότη, σε περίπτωση που η παραπάνω προμήθεια δεν είναι σύμφωνη με τους όρους της 
παρούσας και των αναπόσπαστων μερών της. 

6. Για κάθε διαφορά που θα προκύψει μεταξύ των συμβαλλομένων σχετικά με την παρούσα, 
αρμόδια είναι τα ∆ικαστήρια των Χανίων. 

7. Για όσα δεν προβλέπονται με την παρούσα σύμβαση, εφαρμόζονται ανάλογα οι σχετικές 
διατάξεις του Α.Κ. και της λοιπής νομοθεσίας που ισχύει. 

 
Η παρούσα συντάχθηκε σε δύο (2) αντίτυπα και έλαβε κάθε συμβαλλόμενος από ένα. 
  

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 
 

Ο Εργοδότης 
 
 
 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών  
 
 
 
 

 
 

Καθηγητής Νικόλαος Βαρότσης  

Ο Ανάδοχος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………… 
 
 
 

 


